
Prop. n. 1175/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 191 DEL 25/02/2019 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO - AFFIDAMENTO 
INTERVENTO DI PULIZIA LOCALI CENTRO PER LA FAMIGLIA, 
PER L’AFFIDO E LE ADOZIONI – RETTIFICA DETERMINAZIONE 
N. 1499 DEL 18/12/2018 – CIG: Z2E26629A9.

IL DIRIGENTE

Visti:

l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

la Delibera del C.C. n. 20 del 13/03/2018 avente ad oggetto “Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020, Bilancio di previsione finanziario 2018-
2020 e relativi allegati”;

la Delibera della G.C. n. 63 del 05/04/2018 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di  Gestione – Piano Dettagliato degli  Obiettivi  e Piano delle Performance 
triennio 2018/2020”;

l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di  Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii (se applicabile);

l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

lo statuto comunale;

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona – Abrogazione della L.R. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio assistenziali)”, in 
particolare l’art.  15 che prevede forme di  integrazione tra Comuni  per  la gestione 
associata degli interventi socio assistenziali;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista  la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014;

Atteso  che  con  il  predetto  Accordo  di  programma il  Comune  di  Oristano  è  stato 
confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano;

Vista la Determinazione n. 1499 del 18/12/2018, con la quale si stabiliva di chiedere 
formalmente alla Ditta Pulitutto La Cefil 2 di Cagliari la disponibilità alla realizzazione 
dei servizi di pulizia dei locali di Via Libeccio, alle stesse condizioni e prezzi di cui al 
contratto (RdO) n. 1509416 per un periodo di mesi 12 decorrenti, presumibilmente, dal 
01/04/2019;

Visti  alcuni  meri  errori materiali in  cui  inizialmente  si  accertava  una  disponibilità 
finanziaria  sul  capitolo 4685  del  bilancio  di  previsione  2017 e  successivamente  si 
stabiliva  che la  spesa di  €  5.000 IVA inclusa era da porsi  a  carico  del  bilancio di  
previsione per l’anno 2018 sul cap.5036;

Ritenuto  opportuno  rinnovare  il  servizio  da  marzo  2019  a  dicembre  2019,  e 
impegnare la somma di € 5.000,00 iva inclusa sul capitolo 5036;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di riscontrare che nella determinazione n. 1499 del 18/12/2018 ci sono stati diversi 
errori materiali nella durata del servizio e nell’imputazione della spesa ai capitoli di 
bilancio.

Di rettificare la determinazione n. 1499 del 18/12/2018 nella durata del servizio alle 
stesse condizioni e prezzi di cui al contratto (RdO) n. 1509416 per un periodo di mesi 
10 decorrenti, presumibilmente, dal 01/03/2019,e nell’imputazione della spesa:

Mis
s

Pro
g

Tit
.

Macroa
gg.

Eserci
zio

cap/
art

Import
o

codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv
12 07 1 103 2018 5036 5.000,0

0

U.1.03.02.09.0
00

U.1.03.02.09.0
08

Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

L’istruttore

SANNA SILVIA

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

